

Referat af menighedsrådsmøde den 21. september 2021 kl. 17.00 i Konfirmandstuen

Afbud fra Hanne Maarupgaard

1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2.	Godkendelse af referat	Godkendt og underskrevet
3.	Siden sidst	Grete fremlagde en oversigt over antal af østeuropæiske medborgere i vores sogne samt hvor de kommer fra.
4.	Kirkens liv og vækst.	Vi har igangsat en proces om gudstjenestefornyelse m.v., som vil blive behandlet på det fælles menighedsrådsmøde den 30. september
5	<p>Orientering</p> <p>a) Kontaktperson</p> <p>b) Kirkeværge</p> <p>c) Kasserer</p> <p>d) Kirkeudvalg</p> <p>e) Præstegårdsudvalg</p> <p>f) Bladudvalg</p>	<p>a). - Svend Jensens virksomhedspraktik er forlænget til 22. oktober d.å. - Gravernes fordeling af weekendtimer samt ferieplanlægning fungerer særdeles tilfredsstillende - Der skal i nær fremtid udarbejdes en udviklingsplan for Lomborg kirkegård. Hvilke ønsker har vi? Spørgsmålet drøftes på næste menighedsrådsmøde, hvor vi vil lave en skitse til, hvordan sagsforløbet skal være. - Regulativer og arbejdsbeskrivelser for medarbejdere skal kigges efter i sømmene og evt. tilpasses. ’</p> <p>b) Margit gav en orientering om arbejdet med automatisk ringning. Provstiets bygningsagkyndige ønskes inddraget snarest med henblik på en vurdering af hvad trækonstruktionen i tårnrummet vil være i stand til at bære.</p> <p>c) Grete og Conny deltog i budgetsamrådet, hvor menighedsrådenes ønsker blev gennemgået og drøftet. - Det blev oplyst at vi efterfølgende har fået bevilliget halvdelen af beløbet til sikring af bevaringsværdige gravsten. - Vore ønsker og bevillinger lægges i dataarkivet, så de er tilgængelige for menighedsrådets medlemmer. - Revisors bemærkning om risiko ved manglende funktionsadskillelse blev drøftet og menighedsrådet konkluderede, at der er tillid til den nuværende praksis. Regnskabserklæring samt revisionsprotokollat blev underskrevet.</p> <p>d). Intet at bemærke</p> <p>e) Intet at bemærke</p> <p>f) Der har været afholdt møde med repræsentanter fra Videbæk Trykkeri. På mødet kom det frem, at hjemmesiden skal have ny konstruktion, da den nuværende platform efterhånden er forældet. Den skal således flyttes over på ny platform, og samtidig vil der blive foretaget nogle</p>

	<p>g) Aktivitetsudvalg</p> <p>h) Medarbejderrepræsentant</p> <p>i) Sognepræsten</p>	<p>justeringer, der sikrer øget brugervenlighed blandt andet på mobile enheder.</p> <p>Generelt er vi ganske godt tilfredse med kirkebladet i dets nuværende format, men nogle småjusteringer for at optimere bladet, kan drøftes med den grafiker, som p.t laver bladet</p> <p>g) Det praktiske omkring koncerten i Rom kirke den 22. september er på plads. Regningen tilsendes menighedsrådet efterfølgende.</p> <p>Der bør oprettes en digital kalender, så alle kan se, hvornår konfirmandstuen er ledig, idet stadig flere udvalgsmøder henlægges hertil. Grete vil sondere på hvilke digitale løsninger, der kan bruges.</p> <p>h) Intet at bemærke</p> <p>i). 14 minikonfirmander fra 4. klasse er tilmeldt undervisningen i efteråret.</p> <p>Den ortodokse kirke har forespurgt om lov til at låne Rom kirke til gudstjeneste på følgende søndage: 24. oktober – 7. november – 5. december – 25. december.</p> <p>Menighedsrådet gav tilladelse hertil, og det blev besluttet at udlåne præsten en nøgle til elskab og toilet, således at han selv kan betjene lys og varme samt lukke efter sig igen. Henning vil snarest meddele denne løsning til den ortodokse præst.</p>
6.	Kirkegårdsvedtægt tilpasset kirkegårde i Lemvig Provsti	Der arbejdes videre med udfyldelsen for de to kirkegårde, ansvarlige er Grete, Anna-Marie, Margit samt de to gravere.
7.	Kommende møder	<p>21. september kl 17 menighedsrådsmøde</p> <p>21. september kl 19 menighedsrådsmøde</p> <p>30. september kl 19 fælles menighedsrådsmøde med Dybe Ramme</p> <p>12. oktober kl 19 menighedsrådsmøde</p> <p>23. oktober Studietur – invitation udsendt</p> <p>9. november kl 19 menighedsrådsmøde</p> <p>Mødeplan for 2022 blev vedtaget. (Se særskilt dokument)</p>
8.	Eventuelt	Intet

Note: Hvis ikke der inden 3 dage er gjort indsigelse eller meddelt bemærkninger til nærværende referat, vil det blive betragtet som godkendt